buebāt mihi mala p bonis et cetera. (providentes bona nō tantum co
ram deo) **B**orra. id est in secreto cordis. quia deus inuetur cor (sed etiam
coram omnibus hominibus) id est in manifesto ne proximus scandalize
tur. quia scandalū vitare debemus quantū possum? **I**uxta illud **D**at
thei. xvij. **E**le homini per quē scandalum venit. (Si fieri potest quod ex
vobis est cum omnibus hominibus pacem habētes) id est quantū in vob
est nō detis occasione discordiē vel distractioni pacis (non vosmetipsos de
fendentes) id est nō sitis repercutientes aduersarios vestros. sed facite si/
cut christus dicit. **L**u. vi. **S**i quis te percusserit in vnā maxillam pbe ci
z alteram charissimi. sed date locū irē) **B**orra. i. vindictē. **F**ra dō diuinū
iudiciū. ergo dicitur deus irē (Scriptum est em) **D**eutero. xxxij. (**D**i
hi vindictam) scilicet referuate (et ego retribuam) id est vindicabo (dicit do
minus) **D**amascenus **Q**uando enim vos puniretis eos. iam deo locus
non est in eis vt eos puniat in die irē **S**eipsum em vindicare est rapinaz

patientes. orationi instantes. necessi/
tibus sanctorū comunicātes. hos/
pitalitatē sectantes. **B**enedicite perse
quētibus vos. benedicite z nolite ma
ledicere. gaudete cuz gaudentib. flete
cum flentibus. **I**diplum inuicē sentiē
tes. nō alta sapientes. sed humilibz cō
sentientes.

Dñica secūda post octauas epipha
nię **R**homa. xij.

Olite esse prudentes apud vos/
metipsos. nulli malū pro malo
reddentes puidentes bona. nō
tm corā deo. s. etiā corā oibz hōibz **S**i
fieri p̄t qđ ex vob ē. cū oibz hōibz pa
cem habentes. nō vosmetipsos defen/
dentes charissimi. sed date locum irē.

comittere et deum committere (Sed si esurierit inimicus tuus ciba illum si sitit potu da illi) id est porrige ei necessaria in extrema necessitate Hoc enim faciens) es abando et potando illum (carbones ignis) id est ardorez charitatis (congeres) id est cōgregab (super caput eius) Proverbior. xv. id est super mentem eius. quatenus tua benignitate incipiat diligere te que prius oderat (noli vinci) per impatientiaz (a malo) supple homine (sed vi ce in bono) scilicet patientie (maluz) supple hominem

¶ Postilla.

Emini quicqz debeatis nisi vt inuicem. rē. Ante iniciū illi? epistolę scribit sanctus Paulus dices. Omnis anima potestati sublimioribus subdita sit Non est em potestas nisi a deo Itaqz qui resistit potestati dei ordinati

Scriptum est em. Vibi vindictam et ego retribuam dicit dominus. Sed si esurierit inimicus tuus. ciba illi. si sitit. potu da illi. Hoc em faciens carbones ignis cōgeres super caput ei? Noli vinci a malo. sed vince in bono malum

¶ Dñica terciã post octauas epiphanię. Rhomanor. xij.

Emini quicqz debeatis nisi vt inuicem diligatis Qui enim diligit proximu legem impleuit. Nā nō adulterabis. nō occides. nō furaberis. nō falsu testimonium dices. non concupisces re proximi tui. Et si quod est aliud mada tum in hoc verbo instauratur: diliges proximum tuu sicut teipsum. dilectio proximi malum nō operatur. plenitudo ergo legis est dilectio

one di fūstite Tunc sequitur epistola pñs (Memini quicqz). Et epistola et euangeliz cōcordant. quia in euangelio legitur qmōdo christus fuit cū discipulis suis in nauicula ad transmigrandum. et orta est tempestas magna in mari. p quam tēpstatem designatur magna tentatio huius seculi. Sic etiaz Paulus apostolus in epistola hac docet nos quomō debeamus trāsmigrare et tērationes vincere per sutes quas enumerat in epistola hodie. dicens. (Memini quicqz debeatis nisi vt inuicem diligatis. qui enim diligit proximu legem

impleuit) V. omnia em mandata decalogi ordinantur ad actu diligendi quia pcepta pñm tabule ordinantur ad diligendu deum. et pcepta secundę tabule ordinantur ad diligendu proximu. et ita in dilectione impletur lex (non adulterabis) Forra. hic prohibetur nocumentu proximi in propria sibi cōiuncta (nō occides) in quo prohibet nocumentu proximi in propria persona (non furaberis) in quo prohibetur nocumentum proximi in rebus temporalibus (nec falsuz testimoniu dices) in quo phibetur nocumentum proximi in verbo (non concupisces rem proximi tui). Et si quod est aliud mandatum in hoc verbo instauratur id est impletur (di-

Pagina

liges proximiū tuum sicut teipsum) **Borra.** Sic debes diligere sicut teipsum in bono et nō in malo. **Tho.** sic q̄ nihil illicitū propter amorem proximi committas (dilectio proximi malū non operatur) id est cauet inferre malum primo (Plenitudo ergo legis est dilectio) **Tho.** id est per dilectionem lex impletur

¶ Postilla.

Aduite vos ergo sicut electi dei sancti et Ante incipiū illius epistole scribit sanctus paulus dicens Nolite mentiri inuicē. expoliātes vos veterem hominē cum actibus suis. et induentes nouū hominē qui renouatur in agnitione dei scdm imaginem eius qui creauit illū Tunc sequitur p̄ hoc ep̄la hodi. quā scripsit colossensibz. et colossēs noīantur a citate colossis (Fratres induite vos) scz veste spūali (sicut electi dei) p̄ fidem (facti) per spem (et dilecti) p̄ charitatem. vel sic. (electi dei) **Ly. per eternaz p̄ destinationē (sancti) per sacramentoz p̄ceptionem (et dilecti) per augmentū grē (viscera miseri-**

Dñica. iiii. post octauas epiphanię Ad colossenses. iij

Aduite vos ergo sicut electi dei sancti et dilecti viscera misericordię. benignitatem. humilitatē. modestiam. patientiam supportantes inuicē et donantes vobismetipsis si quis aduersus aliquem habet querelaz. sicut et domin⁹ donauit vobis ita et vos. Super omnia autem hec charitatē habete quod est vinculum perfectionis. et pax christi exaltet in cordibus vestris in q̄ donauit vobis) id est ita pure et integre (ita et vos) inuicem remittite peccata (Super omnia autem hec charitatē habete) que est maior ceteris p̄tationibus (quod est vinculum perfectionis) **Borra. quia omnia que ad p̄fectionem pertinent simul ligati (et pax christi) **Lyra.** data et cōmendata a christo (exaltet) id est sit causa exultationis (in cordibus vestris in qua et vocati estis in vno corpore) scz ecclesię sub capite christo **Borra.** omēs enī vnū corpus sumus in christo (et grati estote) scz deo datorī de tanto beneficio (verbuz christi) id est doctrina euangelij que specialiter verbū christi est. quia de eius ore processit (habitet in vobis) scz per iugem eius meditationem (abundanter) id est nō soluz ad vestram. sed ad aliorum edificationem (in omni sapientia) id est in omni scripturaz intelligentia. vt omnium scripturarū intelligentiaz. et intellectuz habeatis (docentes) scz ignaros (cōmonentes) scz pigros (vosmetipsos) id est vnus alium vos mutuo ad diuinas laudes excitando et hoc (in psalmis hymnis et canticis spūritualibus) **Borra.** de gemis bonis agentibus et celestē iucunditates offer**

dentibus (in gratia) Borra. id est in cōsideratione bñficioꝝ del erga Vos. cantantes in cordibus vestris) Bor. id est non tantū labijs. sicut illi de q̄ bus dicitur *Esaie. xxix.* Populus hic labijs me honorat. cor autē eorū longe est a me (deo). id est ad honore dei. in christo iesu domino nostro.

¶ Postilla

Escitis quod hi qui in stadio currunt rē. Ante iniciū illius epistole scribit sanctus Paulus dicens. Factus sum infirmis infirmus. vt infirmos lucrificerem. Omnia autē facio propter euangelium vt particeps eius efficiar. Tunc sequitur epistola (Nescitis q̄ hi qui in stadio

et vocati est in vno corpore et gratie / stote. verbum christi habitet in vobis abundanter. in omni sapientia docētes et commonentes vosmetipsos in psal / mis. hymnis et canticis spiritualibus in gratia cantantes in cordibus vestris deo

¶ Dominicalin septuagesima .ij. Corinthioꝝ. nono

Escitis q̄ hi q̄ in stadio currunt. oēs quidē currūt. s; vnus accipit brauium. Sic currite vt comprē

currūt) Notandum q̄ tempus quod hodie ecclesia incipit est tempus deuotionis et penitentię In signū huius sc̄pta mater ecclesia in h̄ sacro tempore in cātū et lectionibus in matutinis nobis insinuat q̄ a deo sumus elongati et spūalibus bonis spoliati ppter inobediētiā adē et eū Unde epistola et euangeliuz in hoc cōcordant. Or em̄ depaupertati sumus sanctus martheus in euangelio hodierno inuitat nos ad la-

borandū in vinea domini vt dicemur. et quia etiā a deo elongati sumus. sanctus Paulus in epistola hodierna proponit nobis cursum vt ad brauium diuinę visionis redeamus dicens (Fratres Nescitis quod hi qui in stadio currunt. omnes quidem currunt). quia omnes homines ad beatitudinem nituntur peruenire quocunq̄ diuerso tramite incedunt Ut dicit Boetius de consolatione philo. libro tercio. p̄sa. ij. (sed vnus accipit brauium) id est p̄miuz cursus Notandū q̄ stadiū ē spaciū in q̄ pedites currunt. quod hercules dicitur statuisse. Perficitur autē vnum stadiū cxxv. passus Et stadiū dicitur a stando. q̄ postq̄ Hercules tot passus curtebat stabat et respirabat In fine huius spaciū ponebatur aliquid quod erat p̄miuz cursus. vt equus vel purpureus pannus. et hoc dicitur brauium. Et licet oēs in hoc stadio current. vnus tñ solus accipiebat hoc brauiū. s; qui citius p̄ueniebat Sic in cursu spūali vnus tñ s; p̄uerans accipit brauiū. quia qui perseverauerit vsq̄ in finem. hic saluus erit (sic currite) s; p̄ bona opera (vt cōphendatis) s; brauiū eternum (Omnis enim qui in agone) id est in pugna (contendit). cum aduersario. ab omnibus se abstinet) s; quę impediunt ipsū p̄o assecutione victorię

Pagina

(Et illi quidem vt corruptibiles coronam accipiant. nos autē incorruptā)
Lyra. quasi di. si hoc faciūt pro tpali precio. multo magis debemus hoc
facere pro eterno premio. abstinendo ab omnibus impedimentis nostre sa-
lutis exercitādo nos in omnibus promotiuis (Ego igitur sic curro) Gor-
ra. bonū operando (non quasi incertū) Lyra. quia sanctus Paulus certus
erat de beatitudine futura per ruelationē diuinā (sic pugno) scilicet con-
tra tērationes (non quasi aerē verberans) id est non inaniter. sicut ille qui
aerem percutit pro hoste (sed castigo corpus meū) Gorra. i. motus carnis
illicitos reprimo (et in
seruitutem redigo). scilicet
per opationem boni.
(ne forte cum alijs pze
dicauerim) Lyra. scili-
cet inducendo eos ad
opera perfectionis. (ip-
se reprobus efficiar) gor-
ra. id est a deo repha-
tus quod turpe esset.
(Nolo enim vos igno-
rare Fratres) Lyra. scilicet
diligenter attendere (quā-
niam patres nostri o-
nes) tam boni quam mali
(sub nube fuerunt). sci-
licet eos. ptegente ab
estu de die in diē. Exo-
di. xij. (et omnes mare
transierunt. et omnes in
moysē baptisati sunt in
nube et in mari) Lyra
id est signū baptisima-
tis receperūt quia trā-
situs iste maris et pro-
tectio nubis figura fu-
it baptisimatis (Et omnes eandem escam spiritalem manducauerunt).
Lyra. id est manna quę dicitur esca spiritalis. quia nō virtute nature. sed
virtute diuinę potentie fuit data de celo. Et etiam fuit figura eucharis-
tice que spiritualem hominem nutrit (et omnes eundem potū spiritalem bibe-
runt) scilicet a quam de petra educta virtute diuina. quando moyses bis
percussit petra. Exodi. xvij. (Bibebant autē de spiritali) id est potum da-
tum virtute christi. quia figurabat aquā gratię per christum dandaz (cō-
sequente eos petra) Gorra. quę vbiq; sequebantur eos (Petra autem erat
christus) Vincen. non in re. sed in figura. de qua petra fluxit sanguis et a
qua per apertionē lateris christi in die parasceues